MEMORANDO	SEI	Nº	27348746/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	31	de	outubro	de	2025.

À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	de	Recurso	-	Pregão	Eletrônico	nº	389/2025.
Objeto:	 Registro	 de	 Preços,	 visando	 a	 futura	 e	 eventual	 Aquisição	 de	 Materiais	 de	 Enfermagem

(Insumos	para	punção	e	monitoração).

Encaminhamos	as	informações	das	amostras	já	analisadas	por	esta	Secretaria	da	Saúde:

Atenciosamente

Documento	assinado	eletronicamente	por	Elenise	Sobral	Bonfim,	Servidor(a)	Público(a),	em
31/10/2025,	às	11:06,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	27348746	e	o	código	CRC	F708E571.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.160452-5
27348746v3

Item Material/Serviço Fornecedor Marca Parecer

3

25771	 -	 AGULHA
DESC.	 PARA
QUIMIOTERAPIA
20G	 X	 25	MM	COM
DISPOSITIVO	 DE
SEGURANÇA

PURAH	MEDICAL	&
CO	LTDA SENSINOV

Amostra	aprovada
conforme	SEI
n°	27348714

Memorando 27348746         SEI 25.0.160452-5 / pg. 1

Hospi t al São José
P r e f e i t u r a  d e

Joinville

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de CAME / PADRONIZAÇÃO - Ramal:9137

ITEM MATERIAL

3/4
AG U LH A DE SCAR TÁV E L PARA Q U IMIO TE R AP IA 2 0 G X2 5 MM C O M DISP O SITIV O DE

S E G U R A N Ç A

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: 389/2025
SETOR TESTE: AMBULATÓRIO ONCOLOGIA
MARCA: SENSINOV
FORNECEDOR: PURAH COMERCIAL & CO LTDA.
LOTE: 241006
FABRICANTE : SHANDONG AND HEALTHCARE APPARATUS CO., LTD.

REGISTRO ANVISA: 81840549023
QUANTIDADE: 04

EMBALAGEM: QAdequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica
FUNCIONALIDADE:

CONCLUSÃO

APROVA O MATERIAL? ( I
( )NÃO MOTIVO:

ASS. PROFI$SIONAL/CARIMBO
DATA: 3 I / IQ 1 Z.5

Análise de amostra item 3 Purah (27348714)         SEI 25.0.160452-5 / pg. 2

	Memorando 27348746
	Análise de amostra item 3 Purah (27348714)